中標津結核セミナー2015

謹啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は、地域医療に対しまして献身的な

ご努力をいただき深く感謝申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて学術講演会を開催させて頂く事になりました。

つきましては、ご多用とは存じますが是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白
                 記

日時 平成 27 年 11 月 11 日(水)  18:20～20:35
場所 医療法人樹恵会 石田病院

住所: 中標津町りんどう町 5-6  TEL：0153-72-9112

【製品紹介】 18:20～18:30   「クラビット点滴」         第一三共株式会社

【会長挨拶】 18:30～18:35  根室・中標津保健所感染症診査協議会結核部会 会長

根室市外三郡医師会 会長     杉木 博幸 先生

            座長  医療法人樹恵会 石田病院 院長    石田 康雄 先生

【講演Ⅰ】 18:35～19:35  「中標津圏における結核疫学と QFT について」

            講師  道立根室･中標津保健所 所長     伊東 則彦  先生

【講演Ⅱ】 19:35～20:35  「結核治療に係わる最近の動向」

           講師   独立行政法人国立病院機構旭川医療センター

                  呼吸器内科部長  感染管理室長   山崎 泰宏  先生

主催      根室市外三郡医師会･北根室医師連盟･根室市医師団･北海道病院薬剤師会･

北海道薬剤師会根室支部･第一三共株式会社

 後援（予定）  道看護協会根室支部･北海道結核予防会･根室保健所･中標津保健所

○ 本講演会は、北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（2単位）

カリキュラムコード 18（全身倦怠感） 29（体重減少･るい痩） 28（発熱） 46（咳･痰） として開催いたします。

○  本講演会は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録いたします。

芳名、医籍登録番号の記載にご協力下さいますようお願いいたします。

○ ご記入いただきました情報は、講演会実施報告書の作成のみに使用いたします。

○ 日本プライマリ・ケア連合学会の承認を得て、プライマリ・ケア専門医・認定医更新のための単位 2単位、

プライマリ・ケア認定薬剤師の認定単位 1単位を取得出来ます。

当日は軽食をご用意しております。